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افقی:
1- گیاه - ناطق - احساس

2- داستان‌نویس ایرانی و 
خالق بوف کور - رقیب فالوده

3- فهمیده - بخش 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان

4- ظلم و جور - از نماهای 
سینمایی - گردکان

5- راه شاعرانه - اختناق - 
مادر - مخفف اگر

6- از چهار عمل ریاضی - 
‌سازی‌ کوبه‌ای

7- خودروی باربری کوچک - 
معزول - پسندیده

8- مادر فریدون پیشدادی 
- از قواعد دوازده‌گانه 
خوشنویسی ایرانی اسلامی 

- آرزوها
9- خالکوبی - مطالبه خانواده 

عروس – دلیل‌ها
10- از آثار جک لندن - 

نشاسته
11- نفوذ به یک سیستم 
رایانه‌ای - ییلاقی در شرق 
تهران - توفان دریایی - 

درخت انگور
12- شادمانی - فوتبال سالنی 

- غربال
13- سبکی در موسیقی پاپ 

غربی - چند وکیل
14- واقعی - محدوده‌ای 

که رفت‌وآمد وسایل نقلیه 
شخصی در آن محدودیت 

زمانی دارد
15- آیین پیامبران - بی‌کسی 
- ذخیره کردن انرژی 

الکتریکی در خازن
  

عمودی:
1- سخن صریح - سرزنش با 

تحقیر - آلیاژ
2- منسوج - از فرقه‌های 
بنیادگرای مسیحی - صدای 

پاره شدن کاغذ
3- اسب سیاه – قوی‌جثه - از 

ارکان نماز
4- پرهیزکار - خوابیدن - 

عددی دورقمی
5- رفیق راه - حبه 
خشک‌شده انگور - قصد و آهنگ

6- حایل میان دو چیز - 
رقابت‌کننده - رایگان و 

مجانی
7- کتف - پرنده‌ای شبیه 

کبوتر - مخمصه
8- ‌ماه چهارم سریانی - 
مکعب - شیره خشکیده گون

9- عنکبوت پشمالو - آخرین 
طبقه برج‌های مسکونی - 

زنده
10- مدفن امام هادی)ع( - 
دیکته – خط‌کش نقشه‌کشی

11- پیغمبر - پایتخت غنا - چراغ 
خوراک‌پزی قدیم

12- نمادی یونانی که در ریاضی 
نشانه عملگر جمع است - ارباب - 

برای بیان آرزو به‌کار می‌رود
13- چهارپا - کی بود مانند دیدن - 

حرف اول یونانی
14- نفس خسته - پیامبر مدفون در 
شوش - نخستین پایتخت سلسله زندیه
15-‌ سازی‌ بادی - احمق و کودن - کج
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4875
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

837519642
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652374918
526493781
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791258364
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ساده

متوسط
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178269345
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852136497
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الکسیس گندوز 
پرسپولیس
4 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

4516-75119سپاهان1
2614-8-642پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4
5613-741211تراکتور5
129-62313گل‌گهر6
619-72327آلومینیوم7

8-8-62228استقلال8
38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب‌آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12
36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-434-7نساجی15

73-8-341-7هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

عارف رستمی
خیبر
3 پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

4 کلین‌شیت

امید نورافکن
ملوان
2 پاس

رضا غندی‌پور
ملوان
3 گل

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
4 گل

رامین رضائیان
استقلال
3 گل

 مهرداد قنبری
خیبر
3 گل

محمد خلیفه
آلومینیوم

4 کلین‌شیت

ریکاردو آلوز  
تراکتور
2 پاس

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

5 کلین‌شیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3 پاس

نكته بازی

یک بام و دو هوا؟
اتفاق خاص بازی ایران و ازبکستان که با تساوی بدون گل به پایان رسید، 
پنالتی وتو‌شده تیم کشورمان در آخرین دقایق مسابقه بود. در شرایطی 
که داور وسط ابتدا هند مدافع ازبک را اعلام کرد، در نهایت با مشورتی 
که از داوران حاضر در اتاق VAR گرفت، پنالتی را برگرداند. به همین 
دلیل هم بعد از پایان مسابقه شاهد اعتراض دسته‌جمعی بازیکنان و 
مربیان تیم ملی بودیم؛ مهدی طارمی گفت به این تیم »بی‌احترامی« 
شده و امیر قلعه‌نویی هم با کشف یک پنالتی دیگر، ادعا کرد تیمش در 
این بازی 2پنالتی طلبکار شده است! به هر حال، بد نیست یادمان باشد 
در بازی قبلی با امارات هم VAR پنالتی تیم حریف را برگرداند؛ بنابراین 
خوب نیست هر وقت به نفع‌مان بود به سود این فناوری موضع بگیریم و 

هر وقت به نفع‌مان نبود علیه آن اظهارنظر کنیم.

بود و نبودش فرقی نکرد
یکی از ملتهب‌ترین مسائل در بازی ایران و ازبکستان این بود که آیا 
اوستون اورونوف برای ازبک‌ها به میدان خواهد رفت یا نه. این بازیکن 
به بهانه مصدومیت از حضور در بازی پرسپولیس و چادرملو سر باز زد، 
اما بعدا تصاویر مربوط به تمرین‌کردن او با تیم ملی ازبکستان منتشر 
شد و سرخ‌ها را عصبانی کرد. برخی گفتند او کم‌فروشی کرده و باید 
مواخذه شود. در نهایت اما اورونوف در ترکیب اصلی ازبکستان قرار 
نگرفت تا روشن شود واقعا مشکلاتی داشته است. کادرفنی این تیم 
درنهایت تنها در ‌20دقیقه پایانی به این بازیکن میدان داد، اما نه خود 
او چندان آماده بود و نه ازبکستان طرح و برنامه مشخصی برای غلبه 
بر ایران ‌10نفره داشت. در نهایت هم اصلا اورونوف در زمین دیده 

نشد و با آن وضعیت، بود و نبودش فرقی نکرد.

چیزی هم ندیدیم البته!
غیر از صالح حردانی که با آن تکل عجیب به‌طور مستقیم از زمین اخراج 
شد و طبیعتا مسابقه تیم ملی ایران برابر قطر را از دست داد، سامان 
قدوس هم در دیدار برابر ازبکستان کارت زرد گرفت و سه‌شنبه‌ برابر 
عنابی‌ها غایب خواهد بود. قدوس از آن دسته بازیکنان فانتزی‌بازی 
است که خیلی از مردم فوتبالش را دوست دارند، با این حال او در دوران 
کارلوس کی‌روش و دراگان اسکوچیچ آنقدرها به بازی گرفته نشد. امیر 
قلعه‌نویی اما نشان داده شیفته این بازیکن است و در اغلب مسابقات 
از سامان در ترکیب اصلی استفاده می‌کند. با این حال، شرایط قدوس 
از دیدگاه کیفی مطلوب نیست و ما آنقدرها فوتبال خوب و ممتازی از 
این بازیکن نمی‌بینیم. واقعا انتظارها از قدوس بیشتر است، اما به‌عنوان 
نمونه در همین بازی با ازبکستان اصلا چیز خاصی از او دیده نشد؛ 

هرچند طبیعتا مهارت مربی در بازی‌گرفتن از نفراتش هم مهم است!

جدال تیم‌های ایران و ازبکستان در روز سوم از رقابت‌های 
مقدماتی جام‌جهانی بدون گل مساوی تمام شد تا این 2تیم به 
سومین تساوی متوالی خودشان در تقابل‌های مستقیم برسند. 
این نتایج، یک رکورد در تاریخ بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران 
محسوب می‌شود. طی 83سالی که از نخستین بازی تیم ملی 
ایران گذشته، این اولین‌بار است که در تقابل ایران با یکی از 
حریفانش 3مساوی متوالی رخ می‌دهد. ایران و ازبکستان در 
مرحله قبلی همین مسابقات مقدماتی جام‌جهانی2026 نیز 
همگروه بودند که هر دو بازی رفت و برگشت آنها با نتیجه 
مساوی تمام شد و هر دو تیم از گروهE صعود کردند. در آن 
گروه، جدال ایران و ازبکستان در تاشکند با تساوی 2بر2 
خاتمه یافت و بازی برگشت نیز در ورزشگاه آزادی تهران 
به تساوی بدون گل انجامید. این تساوی بدون گل، در بازی 
پنجشنبه‌شب هم تکرار شد تا رقابت 2کشور با 3مساوی 
متوالی، نزدیک‌تر از همیشه دنبال شود. جالب اینجاست که 
پیش از این 3تساوی، ایران در 7بازی متوالی مقابل ازبکستان 

به 7پیروزی دست یافته بود.

   فاصله 2تیم؛ ایستگاهی‌های ایران
آمارهای متریکا از مسابقه سخت پنجشنبه‌شب نشان می‌دهد، 
هیچ‌یک از تیم‌ها به اندازه زدن یک گل موقعیت ایجاد نکرده‌اند 
و بدون گل ماندن آنها نتیجه نسبتا عادلانه‌ای محسوب می‌شود. 
»نسبتا« از آن لحاظ که امید گل ایران کمی بیشتر از حریفش 
بوده و تیم میهمان تقریبا 50درصد بیشتر از میزبانش امید گل 
خلق کرده است. امید گل ازبک‌ها در این مسابقه0.44 و امید 
گل ایران0.64 بوده است. بررسی‌های دقیق‌تر متریکا نشانگر آن 
است که ایرانی‌ها این برتری در امید گل خلق‌شده را با استفاده 

از ضربات ایستگاهی به‌دست آورده‌اند. از امید گل 64صدمی 
تیم ملی ایران، 44صدم در جریان بازی خلق شده و 20صدم هم 
روی ضربات ایستگاهی به‌دست آمده است. امید گل ازبک‌ها اما 
در جریان بازی 40صدم و روی ضربات ایستگاهی فقط 4صدم 
بوده است. تعداد شوت‌های 2تیم در این مسابقه کاملا برابر 
بوده اما ایرانی‌ها دقیق‌تر و در موقعیت‌های بهتری شوت زده‌اند 
تا تعداد شوت‌های داخل چارچوب‌شان 2.5برابر حریف باشد. 
ایران و ازبکستان در تعداد شوت به تساوی 10بر10 رسیده‌اند 
اما آمار شوت‌های داخل چارچوب این دو تیم 5 بر 2 به سود 

ایرانی‌ها به ثبت رسیده است.

   56 در مقابل 44
از همان شروع بازی و در دقایق ابتدایی، ایران کاملا سرتر از 
ازبکستان نشان داد و مالکیت توپ بیشتر در اختیار تیم میهمان 
بود. این برتری به مرور کمرنگ‌تر شد و ازبک‌ها توانستند به یک 
بازی پایاپای از لحاظ مالکیت توپ برسند. بعد از اخراج حردانی 
در نیمه دوم پیش‌بینی می‌شد اوضاع تیم میزبان باز هم بهتر 
شود اما این اتفاق رخ نداد و ایران با وجود یک بازیکن کمتر 
تسلط خوبی بر حریف داشت. در مجموع، ایران 56درصد از 
90دقیقه مسابقه را صاحب توپ بود و در 44درصد بقیه، این 
ازبک‌ها بودند که مالکیت توپ را در اختیار داشتند. بهترین 
موقعیت ازبکستان برای گلزنی در نیمه دوم به‌دست آمد که 
جلال‌الدین ماشاریپوف این موقعیت را از دست داد. ماشاریپوف 
که بازیکن آزاد ازبکستان بود و در طول مسابقه در همه نقاط 
میدان دیده شد، چندین‌بار در تقابل مستقیم با صالح حردانی 
هم‌باشگاهی سابق خودش در استقلال قرار گرفت و جدال این 

دو نفر بخشی از صحنه‌های جذاب مسابقه را رقم زد.

سعید بهترین شد 
صالح بدترین

در میان آمارهایی که سایت‌های آنالیز 
فوتبال به مخاطبان خود ارائه می‌کنند، 
معمولا هواداران فوتبال به آمارهای 
فردی علاقه بیشتری نشان می‌دهند 
تا آمارهای گروهی و تیمی. به‌خصوص 
نمراتی که به بازیکن‌ها تعلق می‌گیرد 
پرمشتری‌ترین داده‌هایی است که در 
این سایت‌ها منتشر می‌شود چون به 
مخاطبان فرصت می‌دهد بازیکن‌ها را 
با هم قیاس کنند و با برترین چهره‌های 
میدان آشنا شوند. بعد از جدال ایران 
و ازبکستان، با نمراتی که سایت 
متریکا به بازیکنان داده به‌ترتیب 
سعید عزت‌اللهی، علی نعمتی و میلاد 
محمدی برترین بازیکنان تیم ملی 
ایران بوده‌اند. اینکه هر 3چهره برتر 
ایران از جمع بازیکنان دفاعی می‌آیند 
نکته جالبی است و جالب‌تر از آن 
حضور علی نعمتی در این جمع است 
که پنجشنبه‌شب نخستین بازی ملی 
خودش را انجام داد اما در همین بازی 
اول، جزو چهره‌های موفق تیم ملی بود و 
رتبه دوم را به‌خودش اختصاص داد. نمره 
علی نعمتی در این مسابقه 7.40 بود که 
فقط به یک نفر اجازه می‌دهد بالاتر از او 
قرار بگیرد. سعید عزت‌اللهی با نمره7.50 
در این مسابقه که حاصل 13نبرد موفق 
او در میانه میدان بوده، بالاتر از نعمتی 
تازه‌وارد در رتبه اول ملی‌پوشان ایرانی 
قرار گرفته است. بعد از عزت‌اللهی و 
نعمتی، رتبه سوم سرخپوشان ایران 
در این مسابقه به میلاد محمدی رسید 
که نمره7.31 را از سایت متریکا گرفت. 
ضعیف‌ترین بازیکن ایران در این مسابقه 
نیز صالح حردانی بود که تحت‌تأثیر آن 
کارت قرمز و اخراجش در دقیقه57، 

متریکا به او نمره6.22 داده است.

در مسابقه‌ای که مجموع امید گل 2تیم به زحمت به عدد یک رسید، ایران و ازبکستان 
سومین مساوی متوالی خودشان را به‌عنوان یک رکورد در تاریخ ثبت کردند
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